MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

RESOLUÇÃO Nº 142/2020

EMENTA: Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “I

WEBINÁRIO RESÍDUOS INDUSTRIAIS:

TRATAMENTO E SUSTENTABILIDADE”,

sob a responsabilidade do Departamento de

Morfologia e Fisiologia Animal desta Univer-

sidade.

                                                         O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 023/2020 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua II Reunião Ordinária,

realizada no dia 08 de outubro de 2020, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.009588/2020-75,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “I WEBINÁRIO RESÍDUOS INDUSTRIAIS: TRATAMENTO E SUS-

TENTABILIDADE”, sob a responsabilidade do Departamento de Morfologia e Fisiologia

Animal desta Universidade Federal Rural de Pernambuco, no período de 09 a 11 de setembro de

2020, cadastrado no SIGProj nº 357292.1966.195117.22082020, sendo Coordenadora a Pro-

fessora ANA LUCIA FIGUEIREDO PORTO e como colaboradores: ARTHUR FILIPE

FERREIRA PEQUENO, DANILO HENRIQUE PEREIRA DE ALMEIDA, KAROLAINE DA

CONCEIÇÃO GAMA SANTOS, NAYARA VITÓRIA DOS SANTOS CRUZ, RAPHAEL LUIZ

ANDRADE SILVA, ANNA GABRIELLY DUARTE NEVES, LENADRO PAES DE BRITO,

MARCIA  VANUSA DA SILVA, ROMERO MARCOS PEDROSA BRANDÃO COSTA,

JUANIZE MATIAS DA SILVA BATISTA, MÁRCIA NIEVES CARNEIRO DA CUNHA e

VAGNE DE MELO OLIVEIRA, cujo um dos objetivos gerais e difundir as pesquisas realizadas

no LABTECBIO dentro da área de remediação de ambientes impactados por resíduos industriais,

conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de  outubro de 2020.

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
= PRESIDENTE  =